

Protokół nr XXXV/2018
z przebiegu obrad XXXV Sesji Rady Gminy Gubin,
która odbyła się 29 marca 2018r. godz. 12.00
w Sali narad Urzędu Gminy Gubin

Stan Rady Gminy Gubin to 15 Radnych, w Sesji wzięło udział 13. W Sesji wzięli również udział Wójt Gminy Gubin Zbigniew Barski, pracownicy Urzędu i jednostek podległych, Sołtysi oraz mieszkańcy Gminy.

Obecność na sesji dokumentują listy obecności radnych oraz gości, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1.

Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia XXXV Sesji Rady Gminy Gubin o godz. 12.00.

Ad. 2.

Stwierdzenie quorum

Po analizie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 14 radnych, w związku z czym można podejmować prawomocne uchwały, decyzje lub ustalenia. Następnie Wójt Gminy Zbigniew Barski złożył o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r., oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gubin do klastra energii „Zielona elektromobilność”, a także projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego, wszystkie wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie cały porządek obrad z naniesionymi poprawkami, który został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Ad.3

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Wójt Gminy Gubin. Na ostatniej sesji Rady Gminy wpłynęła interpelacja od radnego Stanisława Fudymy, która dotyczyła wyrównania dróg w miejscowości Gubinek - drogi te zostały wyrównane, kolejna interpelacja dotyczyła wyrównania drogi w Sękowicach - droga ta została wyrównana. Następną interpelację złożył radny Tomasz Kwiatkowski w sprawie wycięcia krzaków w parku w m. Bieżyce – park ten nie jest własnością Gminy, jest to zadanie Powiatu, dlatego Urząd Gminy wystąpił z pismem o uporządkowanie parku, kolejna interpelacja dotyczyła usunięcia krzaków od szkoły w kierunku p. Darka Pirko - krzaki zostaną wycięte do 15 kwietnia. Radny Waldemar Gromek złożył interpelację w sprawie ustawienia znaku „uwaga zwierzęta gospodarcze” na drodze gminnej - znak ten został ustawiony, kolejna interpelacja

dotyczyła wystosowanie pisma do Nadleśnictwa Gubin o partycypowanie w kosztach dróg, które zostały rozjeżdżone przez ciężkie samochody wywożące drzewo z lasu - pisma w tej sprawie wystosowaliśmy, Nadleśnictwo Gubin wyraziło chęć współpracy i partycypowanie w kosztach naprawy dróg natomiast Nadleśnictwo Lubsko odmówiło współpracy i nie chce partycypować w kosztach. Radny Marian Adamczyk złożył interpelację w sprawie zakupionej kostki przez Sołectwa a w szczególności przez m. Chlebowo i budowy chodników - chodniki będą budowane, ale najpierw mamy prace bieżące które musimy wykonać.

Ad.4.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Stanisław Fudyma złożył interpelację w sprawie:

- a) wygaszacz w m. Gubinek, kierowcy omijają ten spowalniacz a tym samym zrobiły się tam wyboje co skutkuje ochlapaniem posesji przy której spowalniacz znajduje się.
- b) naprawa drogi asfaltowej gminnej od drogi wojewódzkiej do m. Pleśno.

Radny Ryszard Eret złożył interpelację w sprawie:

- a) naprawy dwóch odcinków drogi asfaltowej (na zakręcie w m. Jaromirowice).
- b) wyrównanie kostki na ul. Krzywej w m. Jaromirowice, w jednym miejscu kostka zapada się.

Radny Krzysztof Urban złożył interpelację w sprawie:

- a) interwencji o naprawę ścieżki rowerowej do m. Kosarzyn, liczne wybrzuszenia kostki stwarzają niebezpieczeństwo dla rowerzystów, a także dla kierujących pojazdami ponieważ omijając wybrzuszenia zjeżdżają na drogę.
- b) Interwencja w sprawie naprawy drogi powiatowej Chlebowo - Łomy.

Radny Waldemar Gromek złożył interpelację w sprawie:

- a) interwencji w sprawie kontenerów PCK, kontenery są zniszczone i nieestetycznie wyglądają.
- b) Odbudowanie rowu przy drodze gminnej w m. Wałowice.

Radny Krzysztof Irisik złożył interpelację w sprawie:

- a) drogi wojewódzkiej 286 z Pleśna do skrzyżowania, na drodze tej znajduje się duża dziura w asfalcie, stwarza to niebezpieczeństwo dla kierujących pojazdami.

Radny Zbigniew Zaroda złożył interpelację w sprawie:

- a) interwencji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o naprawę drogi nr 285 od krzyżówki Sadzarzewice – Grabice aż do granicy naszej gminy, droga oraz pobocza są w złym stanie, pomimo wielu interwencji Zarząd Wojewódzkich nie remontuje tej drogi jak i również nie wyrównuje poboczy.

Radny Marian Adamczyk złożył interpelację w sprawie:

- a) problem z lampami w m. Chlebowo, lampy nie świecą się od 19 marca.
- b) Problem z odbiorem odpadów wielkogabarytowych.
- c) Czy Pani Natalia Zdónek jako Kierownik ZP ZOZ może prowadzić działalność gospodarczą.

Radny Leszek Tomaszewicz złożył interpelację w sprawie:

- a) Wyrównania drogi gminnej w m. Pole, prośba p. Koleśnik oraz odwodnienie rowu przy w/w drodze.

Przewodnicząca Rady złożyła interpelację w sprawie:

- a) Wyrównania drogi do posesji nr 12 w Strzegowie (Pan Świdorski).

Ad.5

Wnioski i zapytania sołtysów.

Brak

Ad.6

Wnioski i zapytania kierowników jednostek organizacyjnych i dyrektorów szkół Gminy Gubin.

Brak

Ad.7

Informacja Wójta Gminy Gubin o działaniach w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Gubin Zbigniew Barski poinformował radę gminy o podejmowanych działaniach w okresie międzysesyjnym. Były to między innymi:

1. Spotkania z sołtysami, mieszkańcami gminy, radnymi gminy.
2. Udział w Posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP
3. Podpisanie aneksu do umowy w Urzędzie Marszałkowskim.
4. Udział w Naradzie Sołtysów Gminy Gubin.
5. Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich.
6. Spotkanie z mediami oraz udział w komisjach stałych Rady Gminy

Ad.8

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Były to m.in.:

- przekazanie pism do rozpatrzenia, które wpłynęły do Rady Gminy w tym pismo dotyczące dofinansowania samochodu dla Policji oraz nota wynagrodzenia prezesa zarządu ZNP w Gubinie.

Ad.9

Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie za 2017r.

Sprawozdanie omawiane było na komisjach stałych Rady Gminy, Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania i uwagi do sprawozdania.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie OPS Gminy Gubin za 2017r., które zostało przyjęte 13 ZA tj., jednogłośnie.

Ad.10

Przedstawienie i przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017r

Sprawozdanie omawiane było na komisjach stałych Rady Gminy, Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania i uwagi do sprawozdania.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017r., które zostało przyjęte 13 ZA, tj. jednogłośnie.

Ad.11

Przedstawienie i przyjęcie planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie Gubińskim na 2018r.

Kierownik SP ZOZ w Stargardzie Gubińskim Natalia Zdónek przedstawiła plan finansowy SP ZOZ na 2018r. Plan został szczegółowy omawiany na komisjach stałych Rady Gminy.

Radni wnieśli uwagi, które zostały naniesione przez Panią Kierownik SP ZOZ.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w plan który został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Ad.12

Przedstawienie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu informując, iż zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U., poz. 130) rady gmin są zobowiązane do podziału gminy, na wniosek wójta, na

stałe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy.

Ustawa nie zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin, w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. Dlatego Państwowa Komisja Wyborcza w piśmie z dnia 22 stycznia 2018r. znak: ZPOW-501-4/18 wyraziła stanowisko, że do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały dotychczasowe rozstrzygnięcia.

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Gubin na stałe okręgi wyborcze z dotychczas obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą okręgu wyborczego Nr 9, z granic którego wykreślono miejscowości **Ponik i Rybołowy** - zniesione z wykazu urzędowych nazw miejscowości rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych.

W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego.

Ustalenie podziału gminy na okręgi wyborcze następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie z zachowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów w okręgu jest równy lub większy niż 1/2 mandatu i odrzuceniem ułamka mniejszego niż 1/2.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały który został przyjęty 14 ZA, tj. jednogłośnie.

Ad.13

Przedstawienie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych informując, iż zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138) oraz w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz.

130) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy drodze uchwały, na wniosek wójta, w terminie 1 miesiąca od dnia podziału na okręgi wyborcze.

Staly obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. Porównując przygotowany projekt podziału gminy na stałe obwody głosowania z dotychczas obowiązującym, zmianą został objęty obwód głosowania nr 6, z granic którego wykreślono niezamieszkałe miejscowości **Ponik i Rybołowy** - zniesione z wykazu urzędowych nazw miejscowości rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych .

Uchwała uwzględnia również zmiany nazw siedzib obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania nr 1, 4, 5, 6, 7 i 8 związanych z dostosowaniem sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą prawo oświatowe.

Projekt podziału gminy na 11 stałych obwodów głosowania, ich numery i granice przedstawia załącznik do uchwały i uwzględnia następujące kryteria: równomierne rozłożenie lokali wyborczych, dostępność lokali dla mieszkańców, warunki lokalowe, warunki komunikacyjne, szczególne warunki miejscowe determinujące prawidłowy przebieg procesu wyborczego. Gmina Gubin jest największą gminą województwa lubuskiego o powierzchni 380 km² o gęstości zaludnienia 19,20/km². Natomiast blisko 60% powierzchni gminy stanowią trudno dostępne tereny zalesione. Utrzymanie obwodów głosowania nr 1, 2, 3, 4, 7 i 11, mimo nie spełnienia wymogu określonego art.12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy jest zasadne z powodu wyżej wymienionych utrudnień oraz braku bezpośrednich połączeń komunikacyjnych pomiędzy miejscowościami, co w istotny sposób ograniczyłoby i utrudniło mieszkańcom dotarcie do lokalu wyborczego i skorzystanie z przysługującego im prawa wyborczego.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały który został przyjęty 13 ZA, tj. jednogłośnie.

Ad. 14

Przedstawienie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadań w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi.

Kierownik Referatu UG Ireneusz Solecki przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadań w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi informując, iż przepisy nie zobowiązują gmin, w których nie funkcjonują izby wytrzeźwień, do partycypacji w kosztach utrzymania izb wytrzeźwień, do których doprowadzani są mieszkańcy tych gmin, w celu wytrzeźwienia. Przyznawanie środków finansowych z budżetu gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie izb wytrzeźwień odbywa się, jak z powyższego wynika, na zasadzie dobrowolności.

W istniejącym stanie prawnym i faktycznym wykształciła się praktyka polegająca na dofinansowaniu kosztów funkcjonowania izb wytrzeźwień przez gminy położone w pobliżu miasta, w którym taka izba się znajduje (do tych izb trafiają także mieszkańcy gmin ościennych).

Gmina, która chciałaby partycypować w kosztach utrzymania izb wytrzeźwień, może przekazać z własnego budżetu środki finansowe w formie pomocy finansowej dla gminy prowadzącej izbę wytrzeźwień.

Pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona jako dotacja celowa albo pomoc rzeczowa, a podstawą przekazania środków na realizację pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie, który został przyjęty 13 Za, tj. jednogłośnie.

Ad.15

Przedstawienie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej woj. lubuskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Doposażenie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim w podstawowy sprzęt i środki ochrony indywidualnej z zakresu ratownictwa chemiczno – ekologicznego”.

Kierownik Referatu UG Ireneusz Solecki przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej woj. lubuskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Doposażenie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim w podstawowy sprzęt i środki ochrony indywidualnej z zakresu ratownictwa chemiczno – ekologicznego” informując, iż w związku z planowaną realizacją zadania pod nazwą „Doposażenie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratownicznej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim w podstawowy sprzęt i środki ochrony indywidualnej z zakresu ratownictwa chemiczno-ekologicznego”, otrzymała dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Zielonej Górze w wysokości 21.845,00 zł

Szacunkowy koszt realizacji całości zadania wynosi 43.690,00 zł.

W związku z tym Komendant Powiatowy PSP, bryg. mgr inż. Andrzej Kaźmierak zwrócił się z prośbą o dofinansowanie brakującej kwoty.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie, który został przyjęty 12 ZA przy 1 przeciw.

Ad.15a

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gubin do klastra energii „Zielona elektromobilność”.

Wójt Gminy Gubin uzasadnił w/w projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie, który został przyjęty 13 Za, tj. jednogłośnie.

Ad.15b

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu.

Wójt Gminy uzasadnił projekt uchwały, informując, iż dofinansowanie związane jest z budową chodnika w m. Wałowice przy drodze wojewódzkiej nr 138.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie, który został przyjęty 13 Za, tj. jednogłośnie.

Ad.15c.

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017r.

Skarbnik Gminy Anna Kowaluk przedstawiła i uzasadniła w/w projekt uchwały informując, o bieżących zmianach w budżecie gminy.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w/w sprawie, który został przyjęty 13 ZA, tj. jednogłośnie.

Ad.19

Przyjęcie protokołu z odbycia XXXIV Sesji Rady Gminy.

Radny Stefan Turowski złożył wniosek o przyjęcie protokołu z odbycia XXXIV sesji Rady Gminy bez odczytania. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego, który został przyjęty 12 ZA, przy 1 przeciw. Następnie podała pod głosowanie protokół z odbycia XXXIV sesji Rady Gminy pod głosowanie, który został przyjęty 13 ZA.

Ad. 20

Sprawy różne i wolne wnioski.

Brak

Ad. 21

Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.00 zakończyła obrady XXXV Sesji Rady Gminy Gubin.